
РАМСЕИ МЕКДОНАЛД ПОСТАВИВ ВНЕСОК З ВИСЛОВОМ 
НЕДОВІРЯ ДЛЯ УРЯДУ ЗА НЕПОЛАГРДЖЕННЯ ВУ
ГІЛЬНОГО ПИТАННЯ.
СВІДКОМ БУРЛИВИХ СЦЕН, КОЛИ РОБІТНИЧІ ПОСЛИ 
НЕ ДАЛИ ГОВОРИТИ ПРЕЗИДЕНТОВІ ТОРГОВЕЛЬНОЇ 
РАДИ, ШО ХОТІВ ОБОРОНЯТИ УРЯД. — ВОРОЖА ДЕ
МОНСТРАЦІЯ ЗВЕРНЕНА ГОЛОВНО ПРОТИ ПРЕМІЄРА 
БОЛДВИНА. — ГОЛОВА ПАРЛАМЕНТУ НЕ МОЖЕ НІ
ЧОГО Вдіяти п цілком закриває сесію.

947 ЗАКОРДОННИХ ДЕЛЕГАТІВ ПРИ
РІКАЮТЬ ОБОРОНЯТИ СРСР.

ПОМОЖІТЬ ВИБОРЧІЙ ! ТРОЦЬКИЙ ТА ЗІНОВЕВ ВИКЛЮЧЕНІ ' 
З КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

БРИТІПСЬКИП ПАРЛАМЕНТ

Всіх членів І членкннь наших Іробітничих організацій та при
хильників, що матимуть час Каменев, Раковський, Радек і Смілга можуть бути виключені

на конгресі Компартії слідуючого місяця.
МОСКВА, 11. листопада. — 

"Радянський уряд буде підтри
мувати найбільш радикальний 
плян роззброєння на мітінгу 
підготовчої комісії в Женеві".

Ці слова сказав сьогодня до 
1,500 зібраних Олексій Риков. 
голова Ради Народйіх Коміса
рів, з приводу участи Радян
ського Союза в надходячій 
Прелімінарній конференції роз
зброєння.

Промова Рикова була виго
лошена до закордонних гостей 
і делегатів на відкриттю кон
гресу “Приятелів Радянського 
Союза”..

МОСКВА, 11. листопада.
На конгресі "Приятелів Радян
ського Союза”, що відкрився 
вчера в Домі Гірофсоюзів, 947 
делегатів, репрезентуючих 43

країни, прирекли обороняти 
Радянський Союз перед ітипе- 
ріялістичним нападом.

Мельнічанський. голова мо
сковської ради профсоюзів, 
відкрив конгрес і привітав де
легатів в імени, радянських 
професійних союзів. Заявив
ши, що конгрес зібрався в ча
сі, коли планується імперіалі
стичний напад на Радянський

в цю суботу, 19. листопада, по 
полудні і бажають допомогти 
нашій виборчій кампанії, про
ситься прийти до Українського Лев Троцький, бувший народ- 
Робітничого Дому та взяти у- ній комісар військових справ, і 
часть в розношенні виборчої Григорій Зіновев, бувший го- 
літератури.

МОСКВА, 15. листопада виключити Льва Троцького й 
инших провідників опозиції з 
членства партії.

Партійне рішення про виклю
чення обіймає не лише Троць
кого, але й Григорія Зіновева, 
Л. В Каменева й Карла Радека.

ЛОНДОН, 16. листопада. —j відати на внесок сер Филип 
Ьритійський парламент мав | Конлиф-Листер, президент тор- 
сьогодня найбільш бурливу се- говельної ради. Коли він встав, 
сію в цьому році. Робітничі щоб забрати слово й обороня- 
посли вчинили таку бучу, ІЦО ти уряд, робітничі посли в о- 
голова парламенту мусів пе- дин голос почали домагатися, 
рервати сесію. Коли по яко- щоб говорив Болдвин. Вони 
мусь часі він відкрив її наново, бука.іи на промовця й крича- 
повтори.іаск та сама історія й ли так голосно, що він не міг 
серію другий раз відрочено аж 
до слідуючого дня

На початку сьогоднішної се
сії Рамсей МекДоналд, бувший 
преміер і провідник Партії 
Праці, поставив внесок з ви
словом кедові ря для уряду 
Ьолдвина за занедбання ву
гільної індустрії

Резолюція МеіЩоналда звер
тала увагу на зростаючі труд
нощі у вугільній індустрії та 
збільшення нужди й безробіт
тя серед майнерів. Вона дома
галася негайної конструктивної 
акції над переведенням реорга-

лова Комуністичного Інтерна
ціоналу, зістали виключені з 
Комуністичної Партії Радян
ського Союза.

Оповіщення про виключен
ня каже також, що Л. В. Каме
нев, Христіян Раковський, Карл 
Радек, І. Т. Смілга й сімох ин-

Виборчнй Комітет К.П.К.

ВСЯ ПРЕСА В ІТАЛП МУСИТЬ 
БУТИ ФАШІСТСЬКА.

РИМ. Італія, 17. листопада.
Фашістська велика рада, під і ших визначних провідників о- головеванням премієра Муссо-1 ,позиції можіть бути виключе-

ліні, рішила сьогодня рано, щовсі газети в Італії Мусять бути 1"' К°НГрт Ком>н1с™чно‘
льояльн, до фашізму. ' СД,Я>’ЮЧОТГО шсяця' й ,

_ і . Виключення Троцького й Зі-
Сскретареві Тураті поручено H0BtBa було виконане Цен.

занятися цілою справою пре- тралЬною " Контрольною Комі- 
Він біде “працювати згід- c,tlo партії. Передтим москов- 

но з прінціпом, що всі редак- ський в|дділ Компартії перего- 
тори й инш, журналісти на від- лосував_ 1цоб 1Х виключит„ 
повідальних становищах му
сять біти "найбільш льояль- 
ними чорносорочниками".

З достовірних жерел пові
домляють, що найновіше дра- 
конське рішення фашістів заве
де зміни в редакціях багатьох 
великих газет.

Союз, Мельнічанський погра- 
ту.іював конгресові за його 

обговорювати

ШАЛЯПІНОВІ ВІДІБРАНО ДІМ 
КОЛО МОСКВИ.

МОСКВА, 16. листопада. 
Президія Центрального Вико
навчого Комітету Радянського 
Союза сповістила сьогодня, 
що Феодор Шаляпін, славний 
російський співак, не має біль
ше права уживати дому й ого
роду в околиці Владіміру коло 
Москви.

В місяці серпні ц. р. Шадипі
нові відібрано титул “народній 
артист”. Радянська влада опи
рає свої рішення на тому, що 
Шаляпін допомагав російський"' 
емігрантам, більшість котрих 
були царистами.

промовити ні одного слова.
Побачивши, що нічого з то

го не вийде, спікер перервав 
сесію на одну годину. Коли 
відкрив її наново, обструкція 
робітничих послів стала ще 
сильнішою. Після ріжних на- 
пімнень, які нічого не помага
ли, спікер цілком закрив се
сію.

пропозицію 
средства й способи оборони 
першої робітничо-селянської 
республіки.

Конгрес був скликаний на 
пропозицію бритійської деле
гації, пояснив Мельнічанський, 
яка дістала негайну підтримку 
від усіх инших делегацій. си

Коли вже оповіщено закрит
тя сесії, робітничі посли не о- 
лускали салі й продовжили 
свою обструкцію. Міністри 
також сиділи на своїх місцях. 
Нарешті встав Ьолдвин, щоб 

нізацп індустрії, а також дома- вийти з салі. Це було сигна- 
га.іася, щоб зарадити нужді й лом до кінцевої демонстрації

робітничих послів проти пре- 
Від імени уряду хотів відпо- міера та його уряду.

БІІЬОК СЕЛЯНСЬКОЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
ПАРТІЙ ПРОТИ БРАТІЯНУ.

МОСКВА, 10. листопада. 
Московський відділ Комуні
стичної Партії, на свойому мі- 
гінгу вчера вечером, рішив

Е

ПАРИЖ, 16. провідником національної пар
тії. Бувший преміер А вереску, 
один з головних противників 
Братіяну, не належить одначе 
до цього бльоку.

ВІДЕНЬ, 16. листопада. 
Офіція.іьна депеша з Бу ка
рені ту повідомляє сьогодня, 
що румунський’ уряд заборо
нив конвенцію селянської пар
тії, що мала розпочатися в не
ділю.

Заборона уважається відпо
віддю уряду на погрозу про
фесора Николая Лорги, про
відника національної партії, 
що він розпічне в четвер у пар
ламенті гостру кампанію проти 
премієра Братіяну та його у-

листопада. 
Якщо румунський преміер Бра- 
тіяну буде примушений зре- 
зиґнувати в наслідок увільнен
ня бувшого підсекретаря фі
нансів Манойлєску, то бувший 
престолонаслідник Кароль не
гайно поверне до Румунії. Та-

безробіттю

МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ПРО ОГОЛО
ШЕНІ ГІРСТОМ ДОКУМЕНТИ,УХВАЛЕНО $10,000 НА БУ

ДОВУ ЗАЛІЗНИЦІ.МАШЕРУЮЧІМАЙНЕРІ ПЕРЕДНЯ СТО-
На свойому засіданню мину

лого понеділка- вінніпегська
МІСТО МЕКСИКО, 16. листо- 

Мексиканське міні
те ру документів, уряд каже, 
що поручив консулеві відкину
ти пропозицію й виразно зая
вити, що мексиканський уряд 
не дбає, чи документи будуть 
чи не будуть надруковані в 
Злучених Державах, як погрн- 
жувано.

(“Документи", що про них 
мова повите, публікують Гір- 
сгові газети в Ню Норку й ин
ших містах Злучених Держав. 
Вони мають нібито доказувати, 
що мексиканський президент 
Калес давав фінансову допомо
гу лібералам у Нікарагві, які 
підняли збройне повстання 
проти консервативного уряду 
Діяза, що його підтримують 
американські капіталісти.)

ку відомість одержано з кругів 
близьких до Кароля.,

Бувший л рестолонасл ідник 
уважає, що звільнення Маной
лєску зробить становище Бра
тіяну дуже трудним

міська рада ухвалила $10,000 
■на розпочаття будови залізни
ці з Попит ду Бон до Слейв ! СТСРСТВ0 закордонних справ

заявило вчера вечером, що о- 
публікування з Злучених Дер
жавах документів, які нібито

пада

СВІ1МДОН, Англія, 14. ли- секретар бритійської Майнер- 
Армія безробітних ської Федерації, промовляв 

майнерів, що йде пішки до сьогодня вечером до своєї ма- 
Лондону. щоб предложити у . лої армії машеруючих безро- 
ридові й парлнментові свої до- ] бітних майнерів. 
магання, "запалили купу газет 
"Дейлі Мейл" її погрівши так ну, де вонн^увійдуть до саль 
коло неї руки, вирушили до парламенту, щоб запротесту- 
Гунгерфорду, 15 миль звідси. ! вати проти умов, через які во- 
“Дейлі Мейл" є дуже ворожа ни є в нужді й без роботи, 
газета дія робітників

Фоле, як не порекомендував 
комітет публичних ужитків, 
іцо означає розпочаття праці 
над будовою нової міської е- 
лєктровні коло того водопаду.

стопада.

мають виказувати, що мекси-
ВІДЕНЬ; 16. листопада.

Звідо'млення з Бука решту ка
жуть, що румунська селянська 
партія сповістила, що розпічне 
на завтрішнпї сесії парляменту ряду 
гостру кампанію проти преміе- 
ра Братіяну,

М. Манію,
провідник селянської партії, плановано, так щоб за нею 
утворив бльок з проф. Поргою, можна було добре слідити.

панський уряд допомагав ніка- 
і ріГгнаїкьким 
І (лібералам), є спробою пе

Безробітні йдуть до Лондо- рево.іюцюнерам

НА ВІЗД ДО АМЕРИКИ ТРЕ- решкодити полагодженню існу-
: ючих спірних питань між Мек
сико м а Злученими Державами.

Урядова заява каже, що до
кументи були предложені мек
сиканському урядові кілька мі
сяців /тому назад через мекси
канський консулат у Лос Ен- 
джелесі за 25 міліонів доларів. 

Не знаючи змісту ані харак-

БА БУДЕ ПАСПОРТУ.
Попередньо уряд настоював, 

щоб конвенція відбулася в Бу- 
парляментарний каретті, а не в Альбаюлії, як

Американська 
влада в Буфало, Н. й., олові-1 
стила, що в майбутньому ка- 
надійські горожани не зможуть і 
приїздити до Злучених Держав 
без паспортів. Цей розпоря
док увійде в силу від 1. гру
дня ц. р. Кожний Канадіець, 
що забажає виїхати до Злуче
них Держав, мусить мати па
спорт з візою американського 
консули в тій місцевости, де 
він постійно замешкує

■міграційна
Цей історичний похід майне

рів до Лондону", говорив Кук, 
РІД1НГ, Англія, 16. листопа- "є трагедією, щоб представити 

"Ви машеруете проти дійсне положення країни пе- 
капіталізму й болдвинізму, і ви ред брнтійським загалом 
є передньою сторожею рево- бовязком робітничої кляси є 
люційної армії"

Такими словами А. Дж. Кі к, І ні за таке нещастя"

да
О-

МАНОЙЛЄСКУ ОБВИНУВАЧУЄ НА СУ
ДІ ПРЕМІЄРА БРАТІЯНУ.

усунути тих, що € відповідаль-

ВІЙНУ МІЖ ПОЛЬЩЕЮ А ЛИТВОЮ 
УВАЖАЮТЬ НЕДАЛЕКОЮ.МОЛОДИЙ НІТТІ КАЖЕ, ЩО ФАШІЗМ 

УПАДЕ ЗА ПЯТЬ РОКІВ. дефіцити в державних довгах 
Румунії. Уряд Братіяну хотів 
перекупити Манойлєску й томі І 
запропонував йому становище 
румунського посла в Римі, опі
сля в Берліні, а на кінці в Лон
доні. е Він одначе не хотів їх 
приняти й замісць дороги до 
гонорів, вибрав дорогу чести, рів 

Зізнання Манойлєску потвер-

БУКАРЕИИТ, 15. листопада. 
М. Манойлєску, якого не

давно увільнив воєнний суд, у 
своїй промові на суді обжа-

НЮ ПОРК, 15 листопада. зички в сумі 300 міліонів дола- ловував премієра Братіяну. Він
заявив між иншим, що Карла 
приневолено зречися прав до 
престола з причини інтриг Бра
тіяну, а не через його любовні 
афери. Дальше навів він з па- 
мяти лист короля Фердинанда 
до Братіяну, в якім померший 
король просив Братіяну, на 
кілька днів перед смертю, при, 
вернути Карлові наслідство до 
престола.

Король Фердинанд уважав 
зречення Карлом прав до пре
стола й установлення регенції 

Др. Нітті сказав, що 500,000 за тимчасове, доки Карло не
змінить свого легкодушного 
способу життя.

Опісля виявив Манойлєску 
тайну, про яку ніхто не знав. 

Член організації, що не читає а іменно, що в румунськім 
своєї газета, подібний до того скарбі є дефіцит на суму З1-» 

“Через маніпуляцію лірі на- ] господаря, що не оре своєї ии- ; міліярда леїв (около 21 міліо-
|нів доларів) ; крім цього є ще

ПОКАРАЛИ ДВІ ЕСПАНСЬКІ 
ГРОМАДИ.\ І

МОСКВА, 14. листопада. - 
Тут уважають, що війна між 
Польщею а Литвою є недале
ка, Пілсудський постановив 
занити Литву. Польські фаб
рики амуніції є в безнастанно
му русі. З Данцігу наспіли ві- 
домости, що там прибули для 
Польщі аероплнни й инш і во
єнні прибори.

Радянські політики догаду
ються. що Польща хоче спро
вокувати повстання на Литві й 
опісля вислати військо на по
міч повстанцям.

Війна Польщі з Литвою не 
означає ще війни з Радянським 
Союзом, одначе з часом обста
вини можуть привести до неї, 
бо Радянський Союз буде про
тивитися відгороджений, себе 
від Німеччини польською ба- 
рієрою.

Крім того Польща, заяяйіни 
Литву або встановивши там

прихильний собі уряд, здобуде 
для себе як найліпшу базу для 
нападу на Радянський Союз.

Через те Радянський Союз 
остерігає світ перед загрожую
чою війною з боку Польщі.

МАДРИД, Еспанія, 1 і. листо
пада. — Дві есланські громади 
відмовилися повітати святочно 
повертаючих з Марока жовні- 

За те вони були покарані 
урядом. Село Берасоїн засу

див опісля бувший міністер і джено на грошеву кдру, а гро- 
фінансів Поповічі, який сказав, і мадську раду у Вілярамієль 
що король Фердинанд говорив і розвязано й на її місце наста- 
завжди, що зречення Карлом новлено державних урядників, 
прав до престола є тимчасове. І 

Манойлєску заявив також, 
що причиною, за-для якої він 
виступає проти уряду Братія
ну, є теперішнє трагічне поло
ження Румунії.

Др. Вінцензо Нітті, син бувшо- рів, затягнені в цій країні, були 
го премієра Італії, предсказує виплачені Італії в доларах, які 
упадок уряду Муссоліні за ужив уряд дія спекуляції на 
ііять років через його пестій- закордонних біржах в амери- 
ку фінансову підставу. Нітті камській валюті, а індустрія ді- 
прибув сьогодня з Італії, щоб стала свою допомогу в лірах, 
виголошувати лекції проти фа- “Одначе за пару років”, ска

зав Нітті, “обманство вийде на

ЕДИСОН ПРО НОВУ ВІЙНУ.
НЮ ИОРК. — У статті, помі

шеній у місячнику “ГІопюлер 
Саєнс”, Тома Едисон запові
дає війну європейських -країн 
зі Злученими Державами. Ця 
війна, на його думку, вибухне 
в недалекій будуччині. Перше 
одначе Англія, Франція й Ні
меччина виступлять спільно 
проти Радянського Союза. З 
тої причини Едисон поручае 
Злученим Державам приготов
лятися до війни й сам працює 
над винаходом, який запевнить 
Америці достаточні припаси 
гуми, які вона тепер купує в 
закордонних країнах.

шізму
“Фашістський уряд є збуло- \ верх. 1 коли прийде той час, 

ваннй на нестійкій фінансовій ] Муссоліні не зможе більше 
підставі, що Муссоліні закри- оплачувати своєї армії, дер- 
вав дотепер перед світом", j жавних службовців і 100,000

міліції. Тоді — крах — уряд 
"Навіть тепер один на 10 1- полетить стрімголов", 

талійців є льояльний у свойо
му серцю до деспота, що по- Італійців оставили свою країну 
неволив його рідну країну, через диспотичне правління 
Решта девять виступають про- Муссоліні. 
ти його правління' але теро
ризм не дає їм виявити їх пе-

Є ПЕВНІ ВІДОМОСТИ ПРО 
29 УБИТИХ.

ПИТСБУРҐ, Пенсилвенія, 16. 
листопада. — Дотепер є пев
ні відомости, що підчас екс- 

В минулому році 117 амери- пльозії збірників газу згину- 
канських міліонерів мали ра- ло 29 осіб. Крім них, 30 осіб 
зом около 50 міліярдів доларів і є загублених і правдоподібно, 
доходу. За останніх пять ро- і іцо всі вони також загинули, 
ків ці доходи збільшилися на В шпиталях Питсбурга перебу- 
27 міліярдів доларів, себто на ває ще 90 поранених.
43 процент. ------------

сказав Нітті

реконань.
■

дано фалшиву вартість. По- і ви.

Бурлива демонстрація англійських робітничих по
слів проти консервативного уряду Болдвина

/

ивкА**

пним галичі кін
«ь
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